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Masopust 

Počátek období masopustu má pevné 

datum a začíná po svátku Tří králů (6. 

ledna), jeho konec je však na Popeleční 

středu, a ta je vždy závislá na datu 

Velikonoc.  

V původním významu jde o „půst od 

masa“. Během tohoto období se tedy 

nejedlo maso, nebo jen občas. 

Masopustní taškařice a průvody jsou 

pak obdobím hodování mezi dvěma 

postními dobami. Konají se různé 

rituální úkony, maškarní průvod a 

končí se taneční zábavou.  

V našem kraji má masopust svoji 

tradici. V Milevsku dokonce v roce 

2016 došlo k vytvoření českého 

rekordu v největším počtu masek 

v maškarním průvodu. Bylo jich 1248.  

 

Potkáváme v lednu a v únoru v přírodě a v kalendáři 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak vzniká sníh 

Sníh je vlastně zmrzlá voda. Molekuly se 

v mracích při teplotě nula stupňů celsia 

seskupují do šesticípých hvězdic. 

Molekuly vody se ve vločkách stále 

pohybují, a tak vznikají krystaly 

různých tvarů. Proto není žádná vločka 

stejná. Velikost sněhových vloček bývá 

v průměru kolem 1 cm, ale byly již 

pozorovány vločky o průměru 3, 4 i více 

centimetrů.  

 

 

 
Čínský nový rok 

Čínský nový rok je nejvýznamnější 

z tradičních čínských svátků. Letos 

začal 16. února V čínském kalendáři 

je každý rok ve znamení nějakého 

zvířete. Rok 2018 je ve znamení Psa.  

Pes je spolehlivý a oddaný umí být i 

pracovitý. A je to i nejlepší přítel 

člověka, takže jedním z témat roku 

bude přátelství. Důležité pro nás 

bude naslouchání, porozumění a 

spolupráce.   

V Číně se nový rok slaví různými 

tradicemi a je známý maškarními 

průvody. Končí 15. dnem, známým 

jako Svátek lampionů. 

 

 



Úvodní slovo  

Vážení a milí čtenáři,  

s novým číslem jsme si dali načas, nějak jsme se nemohli probrat ze zimního spánku. Na titulní 

stránce nám zůstaly sněženky, přestože ty už jsou nějaký čas odkvetlé. Ale snad se to vyplatilo a 

nové číslo stihlo pěkně v klidu dozrát, takže rozhodně stojí za to.  

Pozitivně se to projevilo především v rubrice Bulvární stránka, kterou jsme museli rozšířit na 

Bulvární stránky. Snad se u nich pobavíte stejně, jako se žáci bavili, když ji sepisovali.  

 Rozhovory najdete v tomto čísle dva, s Filipem Růžičkou, který s námi dva měsíce chodil do 

sedmé třídy, a s paní učitelkou Bohuslavou Skalkovou, kterou jsem v prvním letošním čísle 

omylem překřtil na Bohumilu, za což se jí omlouvám.  

Uvědomil jsem si, že jsme v časopise 

letos, ani loni nepředstavili naši redakci, 

takže jsme se pro vás vyfotili. Na fotografii 

jsou zleva stojící: Anička Pecková a Danča 

Peterková (9. třída), Bety Burianová a 

Kryštof Sember (8. třída), na zemi sedí 

Kačka Hasmanová a Julča Burdová (6. 

třída) z šesté třídy a Dominik Štefík (9. tř.). 

Dominik naši redakci v druhém pololetí 

opustil, ale místo něj přišla Markéta 

Žáková, která přispívala už vloni.  

Přeji vám zábavné čtení.  

Jan Kubíček  

  Obsah čísla 

Živé obrazy. Hráli jsme si o vánočních dílnách.  

Zimní radovánky. Sněhuláci. Sáňkování. 

Bruslení.   

Zprávy z naší školky. Nouzový režim. Hry a 

rekordy. Perličky na závěr.  

100 let Československa. Naše škola se 

zúčastnila zajímavého projektu z dějepisu.   

Vyprávění. Z pohledu postavy. Z pohledu 

zvířete. Z pohledu superhrdiny.  

Bulvární stránka. Kauza Kaktus, Chřipková 

epidemie, Pingpongová rvačka a další.  

V každém románu je nějaká romantika. 

Malá školní anekdota.  

Rozhovory. S Filipem Růžičkou a s Bohuslavou 

Skalkovou.  

Budoucnost světa. Jak ji vidí žáci.  

Zimní karneval. Velikonoce. Slavíme a 

radujeme se.  



Živé obrazy 
Fotky jsou z posledního školního dne před Vánocemi. Při vánočních dílnách jsme vyráběli různé 

tvary a potom jsme vytvářeli živé obrazy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

První sníh 

První sníh zasáhl Klučenice ze 

dne na den, napadlo více než 

pět centimetru sněhu.  

V Klučenicích si ho všichni 

užívají, tedy až na řidiče 

autobusu a osobních vozidel. 

Jen co žáci vyšli ven ze školy, 

řádně si užili pořádnou českou 

koulovanou.  

Doufáme, že sníh vydrží déle 

než tři dny. 

(Kryštof Sember)  



Sněhové radovánky  

Stavění sněhuláků  

Dne 18. 1. 2018 šla 6. a 7. třída o pracovních 

činnostech stavět před školu sněhuláky, byly čtyři 

skupiny. Jak je vidět z fotografií, někteří se snažili 

více, jiní méně. Bohužel hned v noci začalo pršet, 

takže druhý den ze sněhuláků moc nezbylo.  

             (Kačka Hasmanová) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bobování a bruslení  

Žačky z 2. stupně byly 22. 1. 2018 v hodině tělocviku bobovat. Čtvrtka stála a tři 

čtvrtiny jezdily. Některé jezdily hned s nadšením. Danča, Majda a Markéta jezdily 

vláček. Jediná Kačka a Julča dojely až dolů. Některým se ze začátku nechtělo, ale 

když to zkusily, začalo je to bavit. Těm, které to nezkusily, byla zima.  

Také jsme byli bruslit, ale to až na konci února, protože dřív nebyl zamrzlý led.  

                                                 (Julča Burdová) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zprávy z naší školky 

Od poloviny prosince do konce ledna jsme kvůli nemoci paní družinářky Dalecké měli ranní a 

odpolední družinu v MŠ. 

Musíme naše školáky opravdu pochválit za pěkný přístup k našim malým kamarádům a za vzorné 

chování a ochotu pomáhat dětem v MŠ. 

S dětmi vyrábíme keramiku, malujeme, společně hrajeme na nástrojky, zpíváme a soutěžíme. 

Turnaj v kuželkách vyhrál Víťa Baše, druhý byl Tobík Sember a třetí místo obsadila Renča Šťastná. 

V sestavování  pyramidy na čas zabodoval Renda Nožička, který měl rekordní čas 6.79 sekund a 

hned za ním bodoval Vojta Šťastný s časem 6.89 sekund. 

Ve stavbě věže překonala Nela Koubalíková Rendu Nožičku, když postavila věž vysokou 29,9 cm. 

Oslavili jsme také velikonoce, namalovali jsme si vajíčka a byli jsme koledovat.  

A ještě perličky našich nejmenších: 

Toník: „Já jsem Česko a ty seš Americko...“ 

„Byl to běloch nebo černoch?“ „Byl to hnědoch, paní učitelko...“ 

„Co to bylo za ptáčka?“ „Poštolka,“ říká Kryštof. A Kája na to: „U nás taky letěla ta pošťačka a 

musela asi něco sežrat...“ 

„Ví někdo, co je to jitro?“ Kája odpovídá: „Hm, to je játro.“ 

(Stáňa Suchá) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 let Československa 

Na výstavě „100 let Československa v naší škole“ se podíleli žáci 2. stupně. Děti přinesly velmi 

zajímavé exempláře, ať už to byly noviny, knihy, věci do domácnosti, housle nebo lyže. Výstavní 

předměty jsme rozdělili na několik kategorií: písemnosti, kuchyně, domácnost, doplňky, zábava a 

ostatní. Na výstavě se objevily i vzácné šperky, helma z 2. světové války nebo fotoaparáty. Díky 

předmětům, které žáci přinesli, jsme si často povídali o historii předmětů a o dobách, ve kterých 

plnily svůj účel. Myslím si, že se žáci tohoto projektu zhostili na výbornou. Výstava je k nahlédnutí 

v přízemí části budovy. 

Sepsala p. uč. Lenka Šindelářová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyprávění z pohledu postavy  

Jednoho dne mi maminka řekla: „Karkulko, dojdeš s tímhle košíčkem k babičce domů, protože 

má narozeniny. Ale nikde se netoulej!“  

Tak jsem si vzala košík a vyrazila k babičce domů. Když jsem vyšla z vesnice, šla jsem po louce a 

natrhala pro babičku kytky. Šla jsem dál a dál a narazila jsem na temný les, kterým jsem musela 

projít. Ani jsem se nebála, protože jsme tady chodily s maminkou.  

Najednou jsem zahlédla, jak v lese něco proběhlo. Byl to vlk, ale já jsem si myslela, že to je 

zatoulaný pes. Přiběhl ke mně a řekl: „Máš něco dobrého?“ Říkala jsem si, že když se toulá a nemá 

co jíst, tak mu dám jednu klobásu. Tak jsem mu ji dala a chtěla jsem jít pryč, ale vlk mě zastavil a 

řekl: „Kam jdeš, holčičko? Řekla jsem mu, že jdu k babičce, protože má narozeniny. A vlk se mě 

zeptal: „A kde to je?“ „Je to tamhle za lesem, bydlí v té dřevěné chaloupce.“ Tak vlk běžel rychle 

k chaloupce, aby tam byl dřív než já. Přemýšlela jsem, kam běží, ale po chvilce mi to bylo jedno a 

šla jsem dál.  

Teď už jsem se vůbec nebála, protože 

jsem viděla babiččinu chaloupku. Už 

jsem byla šťastná, že babičku uvidím. 

Zaklepala jsem na dveře a vešla 

dovnitř. Babičku jsem zahlédla 

v posteli, a tak jsem šla za ní. 

Připadalo mi, že vypadá zvláštně. 

Zeptala jsem se jí: „Proč máš tak velké 

oči, babičko?“ Odpověděla mi: „To 

abych tě lépe viděla.“ Pak jsem si 

všimla těch velkých uší, tak jsem se 

zeptala: „Proč máš tak velké uši, 

babičko?“ Vlk mi řekl: „To abych tě 

lépe slyšela.“ Naposled jsem si všimla, 

jak má velkou pusu. „Proč máš tak 

velkou pusu, babičko?“ zeptala jsem se. 

„To abych tě mohl lépe sežrat.“  

Najednou jsem viděla, jak babička 

otevírá tlamu. V tu chvíli jsem věděla, 

že to není moje babička. A najednou 

jsem byla v břiše vlka i s babičkou. Vlk 

byl přejedený, tak si šel zdřímnout.  

Okolo chaloupky šel myslivec a bylo 

mu divné, že moje babička tak chrápe. 

Vešel do chaloupky a viděl, jak vlk leží 

v posteli. Zaslechl, jak z břicha volám o pomoc, a tak vzal nůž a vlkovi břicho rozřízl. Byla jsem 

ráda, že jsem mohla s babičkou z toho břicha vyskočit.  

Myslivec dal vlkovi do břicha kameny a zašil ho. Docela jsem se bála. Vlk se probudil, měl 

strašnou žízeň, a tak se šel napít do studny. Kameny ho stáhly dolů. Vykřikla jsem: „Jdeme slavit!“ 

Byli jsme všichni šťastní a dobře jsme oslavili babičky narozeniny.  

(Magdalena Stehlíková, 7. tř.)  



Vyprávění z pohledu zvířete 

Narodil jsem se v lese a chtěl bych vám říct, co se mi stalo nedávno.  

Jednou jsem šel ke krmelci 

, protože tam byli moji kamarádi Antonín a Frančeska. Pochutnali jsme si na kukuřici. Najednou 

jsme slyšeli výstřel ze zbraně. Zařval jsem: „Všichni utíkejte!“ Všichni jsme začali utíkat. Při tom 

běhu jsme se rozutekli každý jiným směrem. Pořád se okolo střílelo. Bál jsem se, aby se mé 

mamince a kamarádům nic nestalo. Dlouho jsem čekal schovaný v úkrytu. Po návratu ke krmelci 

vidím, jak nesou mého kamaráda Antonína pryč.  

Bylo mi jasné, že ho zastřelili. Za chvíli mi došlo, že mamka s Frančeskou jsou pryč. Zůstal jsem u 

krmelce a vyhlížel, jestli se neobjeví, nikdo ale 

nepřišel.  

Tak jsem je šel hledat, ale najednou z křoví 

vyskočil vlk, tak jsem začal mazat pryč. Po 

chvíli se za stromem objevil můj strejda 

medvěd, který zahnal vlka. Řekl jsem mu 

„Děkuju, strejdo“ a šel jsem dál. Konečně jsem 

mamku a kamarády našel. Měl jsem velkou 

radost. Byli schovaní v úkrytu, který nám 

ukázal praděda.  

Po odchodu domů jsme pohřbili Antonína a 

žili jsme šťastně a spokojeně.  

(Standa Žák, 6. tř.)  

Vyprávění z pohledu superhrdiny 

Byl normální den, zvonil mi mobil a vidím, že mi volá Ironman. Copak to asi bude? Asi něco 

důležitého. Tak jsem to zvedl a Ironman říká: „Pojď mi pomoc s nějakým Maxem.“ Tak jsem řekl 

„Ou kej,“ a letěl jsem.  

Letím, letím. Když jsem přiletěl, vychrlil jsem na Maxe pavučinu, 

svázal jsem ho a letím s Ironmenem na vzdušnou loď. Dali jsme ho 

do věznice, moc rád teda nebyl.  Nakonec se s tím smířil a byl klid.  

Dali jsme si s Ironmanem kafe. Kafe bylo dobrý. Pak jsem cítil, že se 

něco děje, tak jsem odletěl na jedno místo. Byl to nějaký lump, co 

vykrádal banku, tak jsme ho zadrželi, a letíme zpátky na loď. Dali 

jsme ho do věznice jako vždy.  

Pak si jdeme zalítat nad městem, jestli se něco neděje. Letíme a 

letíme. Vtom jsem něco uslyšel, nějaký výbuch. „Ironmane, letím se 

tam kouknout.“ Byl to nějaký profesor, který potřeboval nějaké 

součástky z aut. Byl to nějaký tajný plán.  

Nechtěl říct, co to je za plán, tak jsem se naštval a vybušil to z něj. Nakonec nám to prozradil. 

Chtěl sestavit robota, který by zničil celou zemi. Nakonec jsme si vypůjčili Maxe, který toho robota 

zničil.  

(Adam Šamko, 6. tř.)  



Bulvární stránky 

Kauza KAKTUS 

V naší škole je hodně kaktusů. Poslední dobou se stává, že jsou kaktusy šikanovány. Tento 

kaktus byl použit pro účely vystoupení 6. třídy na školní besídce. Jak je vidět na fotkách, 

kaktus byl ve velmi špatném stavu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když už to skoro vypadalo, že kaktus zkape, přišel na scénu zachránce Kryštof Sember. 

Napadlo ho neživý konec kaktusu uříznout. Poradil se s panem učitelem Kubíčkem a ten byl 

pro. Společnými silami konec kaktusu uřízli.  

Nyní už to vypadá, že je kaktus mimo nebezpečí života a nadále poroste tak, jak by měl. 

Samozřejmě kaktus ještě nemá na 100% vyhráno, takže by se o něj mělo hodně pečovat, 

všichni ovšem věříme, že kaktus přežije.  

Danča Peterková 
Chřipková epidemie 

Mysleli jsme, že to nedokážeme… Ale nakonec 

se to povedlo… 

Žáci si dlouho přáli, aby byly chřipkové 

prázdniny. Dokonce počítali, kolik procent 

žáku chybí. Přemlouvali dokonce svoje 

spolužáky, aby nechodili do školy.  

Nakonec jsme to dokázali! Ve středu 14. února 

obešel pan učitel Smrčina všechny třídy, aby 

spočítal, kolik je ve škole žáků. Pan ředitel 

pak vyhlásil na 15. a 16. února celé dva dny 

chřipkových prázdnin. 

Anička Pecková 

Výrok měsíce  

„Vždycky tady budu, děti.“ 

Paní učitelka Vendulka nám už od 

začátku školního roku říká, že do školy 

přijede vždycky, ale VŽDYCKY děj se, co 

děj!  

Takže i když v pátek doma omdlela, tak 

stejně přijela.  

„Vždycky tady budu, děti,“ zakončila 

svoje vypravování o tom, jak omdlela. 

 



 

  Známky a napomenutí  

      Před každým pololetím se rozhodují známky. Každý z učitelů má jiný přístup ke 

známkování na vysvědčení. Někdo dohání známky na poslední chvíli, někdo už má 

dávno rozhodnuto a někdo přichází s novými metodami. V naší třídě také existuje 

systém zápisů. V každé třídnici je pro každý měsíc papír na zápisy za chování. Kdo má 

pět zápisů za měsíc, ten dostane napomenutí.  

p. uč. Berginová 

Paní učitelka Berginová přichází s novou metodou. Pokud máte známku mezi, tak vám 

PŮJČÍ tu lepší na první pololetí. Pak jí ovšem ve druhém pololetí musíte tu známku 

obhájit. Trochu to zavání lichvářstvím, ale deváťáci potřebují co nejlepší známky 

v prvním pololetí, takže zatím neřeší, jak a jestli vůbec jí to budou moci „splatit“.  

p. uč. Vozábal 

Pan učitel má snad za pololetí nejmíň známek ze 

všech učitelů. U deváťáků mel pouze čtyři známky.  A 

proto řekl, že je u něj možnost vylepšit si známky 

referátem. To většina žáku uvítala s nadšením. 

Bohužel nám to řekl jeden den před uzavřením 

známek. Někteří referát přinesli, ale jiní se na to 

vybodli, a dostali tak známku horší.  

p. uč. Smrčina 

Pan učitel měl v rekordním čase napsané a opravené 

čtvrtletky. Jeho oblíbenou „metodou“ je známka 

s TEČKOU. Co nám vychází, už řekl asi tak třikrát a 

pokaždé nezapomněl zmínit tu TEČKU u té známky.  

p. uč. Šindelářová 

Paní učitelka měla poměrně dost známek, takže u ní 

se neobjevovalo moc známek mezi. Když už se nějaká 

objevila, řešila to testem. Předem nám řekla, z čeho 

budeme psát, takže bylo lehké se pořádně naučit a 

zajistit si tak lepší známku na vysvědčení. Ale i tak se 

našly výjimky a na test se neučily, což je ale jejich 

problém. 

P. uč Kubíček 

Pan učitel už měl známky rozhodnuté. Za to ale dával tresty za nevhodné chování 

v hodině. Většinou se musely psát věty typu: „Nebudu vyrušovat o hodině českého 

jazyka.“ Tuto větu museli napsat většinou 50x. Byla tu i výjimka, která musela větu 

„Nebudu o hodinách českého jazyka rušit a nebudu drzá“ napsat 100x.  Snad si to žáci 

zapamatují.  

Anička Pecková 

Názor žáka  

Ano, je pravda, že se občas 

chováme trochu nevhodně, 

ale to není důvod proto 

nám hned napařit 

napomenutí?!?  

Někteří učitelé netuší, jak 

nás zarazit, tak nás hned 

navrhnou na napomenutí, 

protože si s námi neví rady. 

Ale za to my vlastně úplně 

nemůžeme, protože s námi 

občas „mlátí puberta“, ale 

to my nijak neovlivníme, ale 

to už učitelé neberou 

v potaz.  

Dominik Štefík  



 Vypustili Krakena… 

Paní učitelka Šindelářová s šestou třídou udělali nálev 

ze slámy a vody z rybníka.  

Chtěli pozorovat Trepku velkou, sklenici museli nechat 

nad topením, aby byla 

v teple. Měli ji tam 

nechat nejméně dva 

až tři týdny.  Jenomže 

8. třída si v učebně 

fyziky všimla sklenice 

na parapetu a lákalo 

je sklenici otevřít.  

Bety a Kryštof vzali 

sklenici a otevřeli ji.  

Jenomže nečekali, že 

ze sklenice bude 

vycházet ohromný 

puch, který se táhl až 

na chodbu. Tam to 

ucítila paní učitelka Berginová a hned se šla podívat, co 

se stalo. Hned nato přišla na hodinu p. uč. Šindelářová a 

také tento puch ucítila. 

Paní učitelka Šindelářová nám řekla, že jsme jí pokus 

zničili a ať to jdeme hned uklidit. Když jsme vše uklidili, 

paní uč. Šindelářová nám vše odpustila. Bety a Kryštof se 

jí omluvili a p. uč. Šindelářová jim žádný postih nedala.  

Bety Burianová 

Pingpongová rvačka podruhé 

Dne 12. 2. 2018 ve 13:15 nás o poledňáku učitelé pustili dříve do školy, jelikož byla 

venku zima. Hned co jsme se převlékli, šli jsme hrát ping pong, hrál skoro celý druhý 

stupeň. 

Vždy hrajeme  obíhačku,  hrálo nás asi 8, když  vypadl Ruda (6. třída), ve hře byl 

Bohouš (9. třída), Dominik (6. třída) a Beáta (8. třída). Míček nadhazoval Bohouš, vedle 

Dominika stál Ruda, který už neměl vůbec hrát. Dominik to nevěděl. Bohouš odpálil 

míček, Ruda se začal posmívat Dominikovi, že vypadl. Dominik to tak nechtěl nechat, 

takže mu to chtěl oplatit pohlavkem. Ruda se natolik bál, že utekl. Dominik ho nechal jít 

a čekal na další příležitost. 

Další kolo nadhazoval Ruda. Toho si všiml Dominik a velkou ranou strčil Rudu do 

ramene, Ruda se svalil k zemi a s bolestí a pláčem utekl do jiné třídy. 

Celý tento incident oznámil paní učitelce Šindelářové, která se domluvila s učiteli a 

panem ředitelem, že další den bude ping pong zakázán. 

Bety Burianová 

 

PRASE 

Pan učitel Kubíček koupil to 

prasátko 6. třídě k Vánocům. 

Po Vánocích si ho pořád 

půjčovaly jiné třídy, jednoho 

dne si ho půjčil nejmenovaný 

žák a hodil s ním do 

projektoru, projektor se 

nerozbil, ale prase jo, už 

nikdy nekvíklo. Žák slíbil, že 

koupí nové prase, ale od 

začátku ledna ho ještě 

nekoupil. Prase má teď navíc 

počmárané nosní dírky a 

propíchnutý ocásek. Chudák 

prasátko!                                                    

Julča Burdová 

 

 

 

 

 

 

 



V každém románu je nějaká romantika 

Měli jsme hodinu literatury. Pan učitel Kubíček se nás ptal, který žánr knih se nám líbí. Petra L. 

(8. třída) řekla, že nesnáší romány, protože nemá ráda romantiku. Ale slovo román nemá nic 

společného s romantikou, řekl pan učitel Kubíček. Na to Petra řekla, že vždy je v nějaké knížce 

romantika. 

To pan učitel opět popřel a vyndal 

z knihovny historický román Ivanhoe, aby 

ukázal, že v ní žádná romantika není. Když 

ji našel, podal ji Petře, ta ji otevřela a 

najednou vypadl kus papíru, na kterém 

bylo napsáno toto: „Ahoj Jarko, chtěl bych 

se tě zeptat, jestli bys se mnou chtěla 

chodit. Odepiš hned. Milan Hložek.“  

Po tom, co si to Petra přečetla, ukázala 

kus papíru panu učiteli se slovy „Vidíte, já 

jsem Vám to říkala.“  

Bety Burianová  

 

Rozhovor s Filipem Růžičkou 

Jak se ti tu líbilo?  

Dobrý.  

Kdo se tady s tebou 

nejvíc kamarádil?  

Nikola.  

Jaký byl tvůj 

nejoblíbenější učitel?  

Smrčina.  

Těšíš se domů?  

Jo.  

Kolik ti je?  

Třináct, bude mi 

čtrnáct.  

Kam budeš teď 

chodit do školy?  

Na Dobříš.  

Budeš na nás rád 

vzpomínat?  

Jo.  

Na koho nejvíc?  

Na pana Smrčinu.  

A čím tě zaujal?  

No, tou jeho 

motykou.  

Jakou motykou?  

Matikou!  

Jo matikou! 

Matika tě bavila?  

Jo.  

A čeština?  

Ne.  

Jak se ti to stalo, 

že sis zlomil nohu 

na tělocviku?  

No, já jsem běžel 

takhle a takhle jsem 

upadl.  

Bavilo tě to tady u 

nás?  

Jo.  

Obohatilo to tady 

tvůj život o nějakou novou zkušenost? 

Že nemám běhat.  



Budoucnost světa

Svět v budoucnosti 

Všechno se změnilo. Všude jsou paneláky, 
továrny, silnice a obchody. Vesnice už nejsou 
vesnice, ale města, místo lesů jsou jen parky. 
Zvířata z lesa přendali do zoo, které jsou 
velké, jako bývala dřív města. Už nejsou 
normální auta a autobusy – nejezdí na kolech, 
ale vznášejí se. Všichni lidé jsou líní chodit, a 
proto jezdí autem. Polovina lidí se ale nemůže 
ani hýbat, jak jsou tlustí. Televize se už 
nepřepínají ovladačem, stačí říct číslo a ono 
se to samo přepne. Světla se nerozsvěcují 
rukou, ale tlesknutím. A letadla nahradily 
teleporty. Místo peněz je čokoláda, a ta 
čokoláda roste jenom na Aljašce. Děti už 
nechodí do školy, ale učí se doma.  

(Martina Květová, 7. tř.)  

 

 

Svět v roce 2045 

Je rok 2045. Společně se zbytkem přeživších 

jsme v atomovém krytu. Zvířata už skoro 

vyhynula, jediné zvíře, o kterém víme, je náš 

pes Tajra. Je to náš strážce, protože má brnění 

a střílí lasery. Mému kamarádovi Standovi je 

už 30 let, mně je 29. Ptáte se, jak k tomu 

došlo? Lidi dělali tak chytré ledničky, až se 

pomátly a udupaly dvě miliardy lidí. Postupně 

se pomátly i ostatní spotřebiče.  

V ten den jsem potkal Standu a jeho 

skupinku lidí, přidal jsem se k nim. Museli 

jsme vykrádat domy, abychom měli jídlo na 

přežití. Našli jsme devět lopat, každý si vzal 

jednu a začali jsme kopat. Za tři roky jsme 

udělali velký podzemní bunkr. A tady teď 

bydlíme. A to je asi vše, co můžu říct.  

Oh, právě někdo klepe na dveře, jdu tam! 

Najednou dovnitř skočil toustovač a vybouchl, 

všechny okolo zabil. Přežili jsme jen já a 

Standa, ale postupem času jsme umřeli. Ale 

kdo ho tam poslal, říkáte si? Byla to Tajra, 

protože to byla špiónka.  

(Alex Dvořák, 6. tř.)  

 

Svět za padesát let.  

Za padesát let mi bude 61 let. Lidi budou 

vynalézat nové a nové modely aut a pak si 

myslím, že automobily budou létat. 

Postupně se vykácejí stromy a my 

nebudeme moct dýchat. A my nebo vědci 

budeme muset vynalézt samodýchací stroj. 

Čím víc tu bude lidí, tím víc tu bude 

odpadků. Nebudou nerostné suroviny. 

Budeme chudí a nebudeme mít co jíst, 

protože nebudeme mít nerostné suroviny. A 

nábytek bude z plastů a plasty získáme ze 

zbytků odpadu.  

(Dominik Sejkora, 6. tř.)  

 

Jak vypadá svět za padesát let? Já vám řeknu, 

jak vypadá.  

Hodně věcí se změnilo od roku 2018. 

Například města jsou po celé Evropě, není jich 

hodně, je to jedno velké město. I technologie 

se zvětšila. Třeba ve městě se chodí do práce 

nebo do školy trubkami, které vás vtáhnou, a 

jede se. Auta se řídí sama. Příroda, ta už není, 

jen na několika místech. Válka skončila, proto 

taky půl planety není a lidé se stěhují do jiných 



zemí. Nemůžete mít více dětí, musíte mít jen 

jedno. Teď už si tu zem ničíme sami.  

(Alois Řezník, 7. tř.)  

 

Jak bude vypadat svět za XXXX let?  

Svět bude vypadat jako dnes, ale auta 

budou létat. Asi za XXX let země bouchne a 

příroda bude proti nám, protože už teď se 

do přírody házejí odpadky a různé 

chemikálie. Takže se tomu nedivím. 

Odstěhuju se na kosmickou loď. Až bude na 

Jupiteru možné žít, tak se tam odstěhuju. 

Začneme tam nový život a bude klid.  

(Rudolf Hrdý, 6. tř.)  

 

Svět v roce 2092 

Zvýšila se hustota 
zalidnění, v ČR 
vládne Dominik Feri, 
ale zdravotně je na 
tom zle. Vynalezli 
jsme létací auta, 
zvýšila se 
kriminalita, 35% 
nezaměstnaných, 
zvýšila se úroveň 
školství.  

Čtvrtek 25. dubna 
2092. 12. 25, škola Klučenice. Děti právě 
skončily a šly na oběd. K obědu byla svíčková. 
Když šly děti z oběda, začaly padat z nebe 
velikánské kameny. Byly červené. Nepadaly 
na Klučenice, ale nejbližší kámen zasáhl 
restauraci na Radavě. Byl spuštěn poplach! 
Siréna houkala, na nohou jsem cítil malý otřes 
země. Za pět minut všechny postihla ohnivá 
kalamita, rádiové spojení bylo přerušeno. 

Moderátoři TV byli všude, zvedal se vítr. 
Nikam neutečeš.  

25. dubna 2092. 13.25. Všude byly sanitky, 
policie, hasiči, kteří hasili požár po veliké 
kalamitě. Na chvilku to přestalo, půlka 
vesnice byla mrtvá. Pan ředitel školy 
Klučenice stál u školy s manželkou a psem 
v náručí. Když se otočil, viděl padesátkrát 
větší ohnivé kameny řítící se na Klučenice.  

Ve 13.42 nastala tma. Zem osvětlovaly 
veliké ohnivé komety. Byl to konec lidstva. 
Zeměkoule byla na kousky v celé atmosféře.  

Rok 1. Život na 
Marsu.  

(Patrik Guláš, 
8. tř.)  

 

Svět za 50 let 

Za 50 let mi 

bude 61 let. 

Všude budou 

roboti, kteří 

nám budou 

pomáhat. 

Budu mít 

létající auto, 

s ním budu létat za kamarády. Když budu 

pryč, doma bude robot, který se bude 

starat o pejska a domácnost. Celý dům 

řídí počítač. Děti budou mít virtuální 

vyučování z domova. Vnoučata za námi 

budou létat vzdušnými auty, která se řídí 

sama. Lidé spotřebovávají moc 

přírodních zdrojů, budeme muset šetřit 

vodou, vymyslet, jak žít šetrně. Za pár let 

roboti převezmou vládu na zemi.  

(Julča Burdová, 6. tř.) 



Svět za 200 let 

Ve světě za 200 let se změní snad všechno. 

Už tady nebudeme jezdit v autech. Budeme 

totiž „jezdit“ ve vznášedlech. Bude to hustý. 

Každopádně toto nebude jediná změna, 

můžeme se totiž také setkat s Playstation 

123 Ultra HDR ve 1000000 FPS (snímky za 

sekundu).  

To pořád není vše, ale kdybych to tady měl 

vypisovat všechno, bylo by to na dalších 999 

stránek. Silnice už fungovat nebudou, budou 

tu všude natlakované tunely, kterými 

budeme létat vznášedly. Bude to super.  

Já vím, zatím to pro vás není tak super, ale 

kdybyste tam byli, viděli byste tu krásu. Už 

tu nebudou koruny, ale eura. Museli jsme si 

na to zvykat, že tu jsou eura, ale časem si na 

to každý zvykl.  

Ptáte se, kde jsou motorky? Motorky jsme 

poslali do testerů, kde je testujeme, říkáme 

jim aero-bike. Když se ale podíváte vedle 

testerů na motorky, uvidíte tester na 

imramobile, to bude létající vlak. Už se 

těším, ale už musím jít zpět do roku 2018, 

čau.  

(Libor Synáč, 7. tř.)  

 

Šťastný život 

Je rok 2050. Je mi 60 let. Všude létají auta. 

Z Klučenic se stalo hlavní město ČR. Tam bydlím 

se svojí manželkou a pěti dětmi. Jmenují se Nike, 
Adidas, Kika, Billa, Kaufland. Nepracujeme. 

Práci za nás dělají roboti, které si musíme 

koupit. A já jsem si takového robota koupil. 

Vydělává nám peníze a jsem s ním spokojen. 

Nedávno jsem si koupil letadlo. A dostal jsem 

slevu na Ferari, tak jsem si ho taky koupil. Je to 
Ferari model 53203. Je to nejnovější model na 

trhu. Víc už vám k tomu říct nemohu. Šťastný 

život.  

(Stanislav Žák, 6. třída).  

 

Jak bude vypadat svět 

Myslím si, že světu v budoucnosti dojdou 
nerostné suroviny, jako je ropa, zemní plyn, uhlí, 
dřevo atd. Pralesy budou vykácené a budou se tam 
pěstovat palmy. Topit se bude sluneční energií. 
Auta možná budou jezdit na elektriku. Ledovce 
roztají vlivem globálního oteplování, tím zmizí 
z planety hodně druhů zvířat. 

Lidé se budou dožívat vysokého věku. Lidé 
budou také ve válce, jestliže bude třetí světová 
válka, protože Severní Korea si hodně dovoluje a 
ukazuje svoji velkou sílu. Budou nám sloužit 
roboti (pokud nás neovládnou), platit se bude 
kryptoměnou. Bohatí budou vládnout světu. Na 
dovolenou se bude létat do vesmíru a na planety 
Merkur, Venuše, Mars, Jupiter, Saturn, Uran, 
Neptun, Pluto a jako bonus budeme létat na 
Mléčnou dráhu. Nebudou už klasické knihy, 
budou knihy elektronické.  

Potraviny budou ve formě tablet, vitamíny 
budou lidé také jíst jako tablety. Děti se budou 
rodit ze zkumavky. Rodiče si budou moct vybrat 
pohlaví dítěte, barvu vlasů, barvu očí, barvu kůže 
a celkovou podobu svého potomka. Věda dokáže 
vyléčit všechny nemoci, jako je např. rakovina, 
AIDS, astma, ochrnutí… Domy budou samočinné 
(budou se samy uklízet, zahrada se bude sama 
sekat…)  

Ve škole se nebudou používat sešity ani 
učebnice, ale tablety. Při dějepisu budeme cestovat 
do minulosti a budoucnosti a dějiny přímo 
prožijeme.  

(Filip Růžička, 7. tř.)  



Rozhovor s Bohuslavou Skalkovou 

Tento rok k nám přišla nová paní učitelka. Učí čtvrtou a pátou třídu.  A proto pro ni žáci 

páté třídy připravili několik otázek.  

Jak se vám líbí na téhle škole?  

Jsem zde spokojená. 

Chcete tady zůstat i v příštím roce?  

Ráda bych zůstala. 

Jaká byla vaše minulá škola?  

Moje minulá škola byla jen vynucenou přestupní školou a nijak mi k srdci nepřirostla.  Pro mne 

opravdu minulá škola je škola v Kosově Hoře. Strávila jsem tam téměř 30 let. Byla to škola vesnická a 

velmi kvalitní. Ráda vzpomínám na mnoho mých žáků. Bohužel po nástupu nové ředitelky jsem z 

důvodu šikany odešla. Odešel i téměř celý pedagogický sbor a zhruba 60 dětí. Nerada na tuto dobu 

vzpomínám. 

Líbí se vám vaše třída?  

Líbí. Je tam dostatek světla, skoro vše je nové a 

technicky dobře vybavené. 

Jste spokojená se svými žáky? Nezlobí vás 

moc?  

Někdy spokojená, někdy nespokojená. Líbí se 

mi, že jsou přátelští. Nelíbí se mi, že někdy "neslyší" 

a neznají svoje povinnosti. 

Jaké předměty máte nejraději? 

Nejsem úplně vyhraněna. Asi Aj a TV. 

Jakou třídu kromě čtvrté a páté ještě učíte?  

Žádnou. 

Chutná vám jídlo ve školní jídelně?  

Ano, chutná. Paní kuchařky si zaslouží pochvalu. 

Přijdou vám vaši kolegové sympatičtí?  

Ano. Je mi dobře mezi nimi. 

Máte děti? Kolik jim je a co dělají?  

Mám. Dceři je 35 let a synovi 33. Dcera je produktový manažer ve společnosti Moneta bank a syn 

programátor v Patria finance. 

Jaké máte koníčky kromě učení?  

Lyžování, cyklistika, jízda na lodi. Ráda se "štrachám" kolem domu a doma.  

(Otázky sestavili žáci 5. třídy) 



Karneval 

 V sobotu 24. 2. proběhl v tělocvičně v Klučenicích tak jako každý rok dětský karneval, který 

pořádali žáci deváté třídy.  

Děti si u vstupu kupovaly lístky do tomboly a k tomu ještě dostávali kartičku, kterou pak 

potřebovaly při dalším programu. Každý z deváťáků byl převlečen za nějakou pohádkovou 

postavu.  

Na začátku pan učitel Vozábal vyzval každou pohádkovou postavu na podium na červený 

koberec, kde nás představil. Poté proběhly židličky. Následovaly písničky a hry na stanovištích, 

kde se za splnění dostávaly bonbony. Nesměla chybět ani mašinka a jiné tance. Poté bylo 

vyhlášení masek. Vyhlašovalo se tzv. top ten (deset nejlepších) a pak jen tři nejlepší.  

První místo vyhrály masky dědy a babky. Po vyhlašování masek se rozebírala tombola. Lístky, 

které nebyly na balíčkách, šly do slosování o větší ceny. Poté deváťáci z podia rozhodili bonbony. 

Na konci bylo ještě přetahování lana. Po přetahování lidé už pomalu odcházeli.  

Na tento karneval určitě budou deváťáci rádi vzpomínat. 

 

(Anička Pecková)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Velikonoční den 

Dne 28. 3. 2018 jsme měli Velikonoční hodinu, kluci pletli pomlázky a holky malovaly vajíčka. 

 Kluci byli trochu mimo a furt se tam smáli, holky byly krásně potichu, ale moc vajíček 

nevymalovaly, některé vůbec nemalovaly.  

Pan učitel Kubíček chtěl po klucích, aby se naučili koledu a u holek, aby si vykoledovaly vajíčka, 

ale místo toho se tam švihali a otravovali. 

                                                              (Julča Burdová) 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zajímavosti ze světa 

Ostrov na jezeře na ostrově na jezeře 

na ostrově na moři 

Filipínský ostrůvek Vulcan Point leží na 

jezeře Bulkank Taal. To se nachází na 

ostrově Taal, který leží na jezeře Lawang 

Taal, které je na ostrově Luzon, který leží 

ve Filipínském moři. Uf...  
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Na Marsu by se dařilo chmelu, ukázal pokus amerických studentů 

Studenti Villanova University v USA měli za úkol vyzkoušet několik rostlin, které by potenciálně 
mohly na Marsu přežít. K experimentu byla použita kopie půdy, sestavená na základě výzkumu 
NASA a zkoumání Marsu celkově, a i v  (simulovaných) podmínkách rudé planety se chmel uchytil. 

„Jsou to studenti,“ komentoval profesor skutečnost, že se do experimentu dostal právě i chmel. 
V experimentu se bude pokračovat s cílem otestovat více plodin, potenciál má prý zatím káva a 
ječmen. 

Připravili žáci 9. třídy.  

10 překvapivých zajímavostí o mobilních 
telefonech 

 

1. Váš mobil má větší výpočetní výkon než 

počítače, které řídily Apollo 11 během 

přistání na Měsíci. 

2. V roce 1983 se v USA začaly prodávat 

první mobilní telefony. 

3. Mobil má na povrchu 18x více bakterií 

než splachovadlo.  

4. V Japonsku je 90 % mobilů vodotěsných. 

5. Vědci vyvinuli způsob nabíjení mobilů 

prostřednictvím moči. 

6. iPhone se prodává lépe než vše, co světu 

nabízí Microsoft. 

7. Nokia 1100 je nejprodávanější elektrický 

přístroj všech dob. 

8. Na světě je víc lidí s mobilem než těch, 

kteří mají toaletu. 

9. 65 % uživatelů smartphonů si za měsíc 

nestáhne jedinou aplikaci. 

10. Nomofobie je strach z toho, že zůstanete 

bez mobilu nebo signálu. 

 

 

Nejdelší plot na světě 

 

Donald Trump má se svou slibovanou zdí 
proti uprchlíkům co dohánět. V současné 
době nejdelší plot se nachází v Austrálii a 
měří neuvěřitelných 5613 kilometrů. 
Postaven byl už v 19. století za účelem 
ochrany ovcí před divokými šelmami. 

 



První květinky 

Na jaře začínají růst květiny a jako 

první sněženky jedná se o byliny 

s cibulkou, v ČR roste jen sněženka 

podsněžník. Letos byla zima docela teplá 

a některé rostlinky rozkvetly už 

v únoru, ale pak se ochladilo, tak zase 

zmrzly.  

 

Potkáváme v březnu a v dubnu v přírodě a v kalendáři 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VELIKONOCE 
Velikonoce 

slaví každý 

trochu jinak, 

ale dříve se 

vždy pekl 

mazanec a 

k obědu 

byla kachna. 

Brzy ráno chodili chlapci vyšupat každou dívku, aby 

neuschla. Teď v některých vesnicích chodí i holky, 

vajíčka se malují různým stylem, někdy se používají 

obtisky.  

 Velikonoce jsou svým původem svátky jara.  

Před cca 3500 lety ho začali slavit Židé jako oslavu 

osvobození z otroctví egyptského. Před dvěma tisíci 

lety pak Velikonoce dostaly současný význam 

Kristovou smrtí a zmrtvýchvstáním.           

První jarní den  

První jarní den označujeme jako jarní rovnodennost, 

protože noc a den jsou přibližně stejně dlouhé. 

Od toho dne se noc zkracuje a den prodlužuje, což 

trvá až do letního slunovratu, kdy je den dvakrát delší 

než noc. Astronomické jaro začíná v okamžiku, kdy 

se střed slunečního kotouče ocitne přesně nad 

rovníkem a Slunce vstoupí do znamení Berana. 

K tomu každý rok dojde o necelých šest hodin 

později. Proto potřebujeme jednou za čtyři roky 

přestupný rok, aby se čas vyrovnal.  

Apríl, 1. dubna 

Tento zvyk není původem českou tradicí, 

ale díky našemu smyslu pro humor 

zdomácněl. Cílem aprílového žertíku je 

někoho napálit.  

O původu aprílových žertíků není mnoho 

zápisů, ale jsou prameny, podle kterých 

smích, tropený z nachytaných lidí, vznikl 

původně z veselé nálady z přicházejícího, 

usměvavého jara, kdy jaro viditelně 

přebíralo žezlo po nevlídné zimě.  

Dnes se takovým žertíkům říká "kanadské 

žertíky". V dřívějších dobách se často 

posílalo "oběti aprílu" něco vypůjčit či něco 

zakoupit. Šlo samozřejmě o věci, které 

neexistovaly, např. vtipné semínko, komáří 

sádlo, zaječí peří. 

 



FTIPNÁ STRÁNKA 
 

 
 

 

 

Bůh se snaží někomu 

předat přikázání, ale 

všude ho vyhazují. V 

Americe, v Evropě, všude. 

Jde po poušti, potká 

Mojžíše a říká: "Hele, 

Žide, nechceš přikázání?" 

"A za kolik?" 

"Zadarmo." 

"Tak to jich beru deset!!!“ 

Učitelka se ptá ve škole: „Děti, 

kde žije Bůh?” 

Anička: „Nahoře v oblacích.” 

„To jsi řekla moc hezky. A co ty, 

Pepíčku?” 

„Já to náhodou vím přesně - Bůh 

žije u nás na záchodě.” 

„Ježiši, chlapče, jak jsi na to 

přišel?” 

„No to táta vždycky když jde na 

záchod, tak říká: Pane Bože, to 
jseš tam ještě?!” 

„Horáčku,“ vyvolá učitelka žáka „řekni nám dvě 

zájmena.“  

„Kdo? Já?“ vyděsí se on.  

„No vidíš, že to jde, když se chce. Píši ti jedničku!“  

 

V pokročilé noční hodině 

zastaví policajt studenta a chce 

po něm doklady. Ten mu podá 

index a policajt na to: 

"Aha, my nepracujeme, 

nepracujeme?" 

Student: "Nepracujeme." 

Policajt pokračuje dál: 

"Flákáme se, co? Flákáme se." 

Student odpoví: "Flákáme se, 

flákáme." 

Na to policajt:  

"Studujeme, studujeme?" 

Student ho opraví: "Ne, ne! 

Jenom já studuju!" 


